
UCHWAŁA NR XIX/112/2025 
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Ciechanów z dnia 22 maja 2025 r. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. Z 2024 r. póz. 
1465 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.), Rada Gminy Ciechanów, po zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji, Skarg Wniosków i Petycji uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Skargę na działalność Wójta Gminy Ciechanów w przedmiocie naruszenia praworządności i dobra 
prywatnego, wniesioną przez Pana Lecha Piotrowskiego w dniu 26 maja 2025 r.(data wpływu do Wojewody 
Mazowieckiego), która następnie wpłynęła do Urzędu Gminy Ciechanów dnia 4 czerwca 2025 r. uznaje się za 
bezzasadną. 

§ 2.  

Zawiadomienie wnoszącego skargę o sposobie załatwienia skargi powierza się Przewodniczącemu Rady 
Gminy Ciechanów. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Karol Makijonko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1220E282-56EC-4A8C-B09B-64A371220915. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 26 maja 2025 r. do Wojewody Mazowieckiego wpłynęła skarga Pana Lecha Piotrowskiego (z dnia 
22 maja 2025 r.), mieszkańca miejscowości Rykaczewo na działalność Wójta i Zastępcy Wójta Gminy 
Ciechanów, zarzucając im naruszenie praworządności i dóbr osobistych poprzez bezprawne poszerzenie drogi 
gminnej kosztem jego działki. 

Wojewoda Mazowiecki, zgodnie z właściwością, przekazał przedmiotową skargę Radzie Gminy Ciechanów 
pismem z dnia 26 maja 2025 r. (data wpływu: 4 czerwca 2025 r.), wskazując na konieczność poinformowania 
skarżącego o sposobie jej rozpatrzenia, a także przekazania informacji o sposobie załatwienia sprawy do 
Wojewody. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Ciechanów, na posiedzeniu w dniu 16 czerwca 2025 r., 
ustaliła, iż dla pełnego i rzetelnego wyjaśnienia sprawy niezbędne jest zlecenie geodecie ustalenia przebiegu 
granic działki gminnej nr 11 w obrębie Rykaczewo z działkami sąsiednimi, w tym z działką nr 3 należącą do 
skarżącego. W związku z tym Rada Gminy Ciechanów Uchwałą Nr XVII/101/25 z dnia 18 czerwca 2025 r. 
przedłużyła termin rozpatrzenia skargi do dnia 30 sierpnia 2025 r. 

Czynności geodezyjne odbyły się w dniu 25 lipca 2025 r., w obecności Wójta Gminy Ciechanów. Skarżący 
nie stawił się ani osobiście, ani przez pełnomocnika. Z protokołu i szkicu wyznaczenia punktów granicznych 
wynika, że ślad drogi nie pokrywa się w pełni z granicami działki gminnej nr 11. Jednocześnie z analizy 
archiwalnych zdjęć lotniczych pozyskanych z Głównego Urzędu Geodezji wynika, że przebieg drogi poza 
granicami działki gminnej występuje od wielu lat, a nie dopiero od 2024 r., jak wskazywał w swojej skardze 
Pan Piotrowski. 

W toku postępowania ustalono również, że Gmina Ciechanów nie prowadziła robót związanych 
z poszerzeniem czy remontem drogi, a działania te podjął przedsiębiorca prywatny na własną 
odpowiedzialność. Gmina, po powzięciu informacji o sprawie, wezwała osobę odpowiedzialną do 
przywrócenia stanu poprzedniego. 

Przeprowadzone postępowanie wyjaśniające nie potwierdziło, aby Wójt Gminy Ciechanów lub jego 
Zastępca naruszyli praworządność, prawo własności skarżącego bądź jego dobra osobiste. W świetle zebranych 
dowodów brak jest podstaw do uznania zarzutów zawartych w skardze za zasadne. 

Mając powyższe na uwadze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Ciechanów uznała skargę 
Pana Lecha Piotrowskiego za bezzasadną, a Rada Gminy Ciechanów podziela to stanowisko. 

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1220E282-56EC-4A8C-B09B-64A371220915. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/112/2025 RADY GMINY CIECHANÓW  z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


